
日 薬 業 発 第 257 号 

 令和３年 10 月 22 日 

  

都道府県薬剤師会 担当役員 殿 

 

日 本 薬 剤 師 会     

副会長  田尻  泰典 

 

 

「慢性疼痛緩和のための医療用麻薬適正使用推進講習会」の開催について 

 

 

平素より、本会会務に格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記講習会について、厚生労働省 医薬・生活衛生局 監視指導・麻薬対策課

が募集を開始いたしましたのでお知らせいたします。 

本講習会の目的は、医療用麻薬の慢性疼痛への適用拡大や在宅医療推進等が

進みつつあるため、医療関係者を対象に、慢性疼痛治療に関する講習会を実施

し、医療用麻薬の適正使用を推進させることとしており、本年 12 月４日に開催

予定とのことです。 

本講習会は会場およびオンラインによる参加が可能であり、以下の URL より

事前の申し込みを受け付けています。 

つきましては、貴会会員へご周知くださいますようお願い申し上げます。 

 

＜事前登録 URL＞ 
https://www.mansei-mayaku.go.jp/ 

 



医療⽤⿇薬
適 正 使 ⽤
推進講習会

慢性疼痛緩和のための

https://www.mansei-mayaku.go.jp



https://www.mansei-mayaku.go.jp


